
        
 
Nová výzva pro české autory divadelních her se jmenuje Kašpar.Dramatik 
 
Spolek Kašpar je soubor, který je již více jak třicet let etablovaný na české divadelní scéně. 
Aktuálně hraje v Divadle v Celetné a v komorním prostoru Klubovna v Jindřišské ulici. V 
letošním roce se Spolek Kašpar ve spolupráci s Divadlem v Celetné, Klubovnou a Rádiem 
Kašpar rozhodl vypsat první ročník anonymní dramatické soutěže KAŠPAR.DRAMATIK o 
nejlepší původní divadelní hru na téma „STRACHY / OHROŽENÍ“. 
 
Dramatických soutěží ubývá a čeští autoři tak nemají kam posílat své texty. Ti odvážnější je 
posílají přímo do divadel, někdy se jedná i o velmi zajímavé texty, ale často se pro ně 
obtížně hledá místo na repertoáru. V Kašparu se tedy rozhodli, že po výpadku her z Ceny 
Ferdinanda Vaňka, které v posledních letech pravidelně inscenovali, vypíší soutěž vlastní a 
vítězným textům vyčlení na repertoáru místo. Jednat se má o akci bienální, tedy jednou za 
dva roky bude vyhlášená výzva a vždy v následujícím roce bude vítězný text scénicky 
předveden. 
 
Soutěž v roce 2024 je vypsána ve dvou kategoriích DO 26 LET (včetně), OD 26 LET výš. 
Soutěžní text nesmí být dosud nikde zveřejněn či realizován. Texty v elektronické podobě 
bez uvedení jména autora mohou zájemci posílat na adresu 
kaspar.dramatik@divadlovceletne.cz spolu s vyplněnou přihláškou, kterou naleznou na 
webu www.divadlovceletne.cz 
 
Hry bude hodnotit porota ve složení Jakub Špalek (režisér, principál Kašparu), Barbora 
Mašková (režisérka), Šimon Dominik (režisér, umělecký šéf Divadla NaHraně), Lenka 
Bočková (dramaturgyně), Petra Krčmářová (scénografka, kostýmní výtvarnice). 
 
Uzávěrka soutěže je 31. srpna 2024. Výsledky budou vyhlášeny do konce roku 2024. 
 
Vítězné texty (jeden z každé kategorie) se v roce 2025 dočkají scénického zpracování a vítěz 
každé kategorie obdrží finanční odměnu 25 000,-. 
 

          www.divadlovceletne.cz 
 

mailto:kaspar.dramatik@divadlovceletne.cz
http://www.divadlovceletne.cz/

